

DeLaval A/S

Merkurvej 5, DK-6000 Kolding

CVR-nr./CVR no. 30 02 94 10

Årsrapport 2022

Annual report 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 27 June 2023

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....
Bjarne Damkær Ebbesen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	10
Income statement	
Balance	11
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	13
Statement of changes in equity	
Noter	14
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	DeLaval A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Merkurvej 5, DK-6000 Kolding
CVR-nr./CVR no.	30 02 94 10
Stiftet/Established	25. juni 1970/25 June 1970
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	www.delaval.dk
Bestyrelse/Board of Directors	Petter David Sahlström, formand/Chairman Bjarne Damkær Ebbesen Dan Larsen
Direktion/Executive Board	Bjarne Damkær Ebbesen
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse/Bankers	Svenske Handelsbanken

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross profit	113.865	98.508	84.645	84.224	68.763
Resultat af primær drift Operating profit/loss	7.648	8.520	2.872	8.448	2.244
Resultat af finansielle poster Net financials	-60	-82	-215	-155	244
Årets resultat Profit for the year	5.763	6.909	2.069	6.179	1.513
Balancesum					
Total assets					
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	645	165	72	89	531
Egenkapital Equity	11.726	12.863	7.954	13.885	10.206
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	11,1 %	14,0 %	4,9 %	17,5 %	5,3 %
Soliditetsgrad Equity ratio	14,8 %	22,1 %	12,5 %	26,4 %	23,4 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	46,9 %	66,4 %	18,9 %	51,3 %	12,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of full-time employees	95	89	84	78	66

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er salg af produkter til de danske mælkeproducenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udgør et overskud på 5.763 t.kr. mod et overskud på 6.909 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 11.726 t.kr. Årets resultat vurderes som tilfredsstillende og har været påvirket af en stigende aktivitet og stigning i salgspriser. Omsætningen og bruttoresultatet er derfor steget i forhold til sidste år.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udtrykte forventninger:

Aktiviteten og resultatet i regnskabsåret er tilfredsstillende og er på et højere niveau end de tidligere udmeldte forventninger pga. bl.a. en højere aktivitet, højere salgspriser og et højere resultat af primær drift.

Videnressourcer

Knowhow inden for mælkeproduktion.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Resultatet i 2023 forventes at være mellem 1,5 og 2,5 mio. kr.

Business review

The Company's main activity is to sell products to Danish dairy producers.

Financial review

The income statement for 2022 shows a profit of DKK 5,763 thousand against a profit of DKK 6,909 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 11,726 thousand. The result for the year is assessed as satisfactory and has been influenced by increasing activity and an increase in sales prices. Hence turnover and gross profit have increased compared to last year.

Profit for the year compared with previously expressed expectations:

The activity and result for the year is satisfactory and it is higher than the previously stated expectations for FY21, and one of reasons for this is due to a higher activity, higher sales prices and operating profit.

Knowledge resources

Know-how within milk production.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the entity's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The profit for 2023 is expected to be between DKK 1.5 and 2.5 million.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2022	2021
	Bruttofortjeneste	113.865	98.508
	Gross profit		
8	Distributionsomkostninger	-97.607	-82.818
	Distribution costs		
8	Administrationsomkostninger	-8.610	-7.170
	Administrative expenses		
	Resultat af primær drift	7.648	8.520
	Operating profit		
2	Finansielle indtægter	48	10
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-108	-92
	Financial expenses		
	Resultat før skat	7.588	8.438
	Profit before tax		
3	Skat af årets resultat	-1.825	-1.529
	Tax for the year		
	Årets resultat	5.763	6.909
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2022	2021
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	698	287
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	188	229
	Leasehold improvements		
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	59	59
	Property, plant and equipment in progress		
		<u>945</u>	<u>575</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>945</u>	<u>575</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.127	13.915
	Finished goods and goods for resale		
		<u>16.127</u>	<u>13.915</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.918	26.621
	Trade receivables		
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.760	14.206
	Receivables from group entities		
	Udsudte skatteaktiver	1.456	1.204
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	763	1.139
	Other receivables		
		<u>61.897</u>	<u>43.170</u>
	Likvide beholdninger	<u>110</u>	<u>448</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>78.134</u>	<u>57.533</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>79.079</u>	<u>58.108</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2022	2021
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
6	Selskabskapital	5.600	5.600
	Share capital		
	Overført resultat	1.126	363
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000	6.900
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	11.726	12.863
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Andre hensatte forpligtelser	4.688	5.982
	Other provisions		
	Hensatte forpligtelser i alt	4.688	5.982
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Anden gæld	5.495	5.402
	Other payables		
		5.495	5.402
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	10.810
	Other credit institutions		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.119	2.854
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.533	3.283
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.432	0
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	882	1.385
	Income taxes payable		
	Anden gæld	15.954	11.173
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	5.250	4.356
	Deferred income		
		57.170	33.861
	Gældsforpligtelser i alt	62.665	39.263
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	79.079	58.108
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
	Egenkapital				
	1. januar 2022				
	Equity at 1 January 2022	5.600	363	6.900	12.863
12	Overført via resultatdis- ponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	763	5.000	5.763
	Udloddet udbytte	0	0	-6.900	-6.900
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	31. december 2022				
	Equity at 31 December 2022	5.600	1.126	5.000	11.726

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Notes to the financial statements

DKK'000	2022	2021
2 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	43	8
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	5	2
Other financial income		
	<u>48</u>	<u>10</u>
3 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.923	2.126
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-252	-265
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	154	-332
Tax adjustments, prior years		
	<u>1.825</u>	<u>1.529</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	Materielle anlægsaktiver under udførelse Property, plant and equipment in progress	I alt Total
Kostpris 1. januar 2022 Cost at 1 January 2022	2.169	505	59	2.733
Tilgang i årets løb Additions in the year	645	0	0	645
Afgang i årets løb Disposals in the year	-352	-57	0	-409
Kostpris 31. december 2022 Cost at 31 December 2022	2.462	448	59	2.969
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 Impairment losses and depreciation at 1 January 2022	1.882	276	0	2.158
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	228	41	0	269
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	-346	-57	0	-403
Af- og nedskrivninger 31. december 2022 Impairment losses and depreciation at 31 December 2022	1.764	260	0	2.024
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022	698	188	59	945
Afskrives over/Depreciated over	2-10 år/years	3-7 år/years		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning, og DeLaval A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder.

DeLaval A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022 et indestående på 34.760 t.kr. (pr. 31. december 2021: indestående på 8.001 t.kr.).

The company has entered into an agreement on a cash pool scheme, and DeLaval A/S is the sub-account holder together with the company's other affiliated companies.

DeLaval A/S' accounts in the cash pool scheme, which are recognized under receivables from group companies, amount to at 31 December 2022 a deposit of DKK 34,760 thousand (31 December 2021: deposit of DKK 8,001 thousand).

DKK'000	2022	2021
6 Selskabskapital Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Aktier, 6 stk. a nom. 100.000,00 kr. 6 shares of DKK 100,000,00 nominal value each	600	600
Aktier, 1 stk. a nom. 2.000.000,00 kr. 1 shares of DKK 2,000,000,00 nominal value each	2.000	2.000
Aktier, 1 stk. a nom. 3.000.000,00 kr. 1 shares of DKK 3,000,000,00 nominal value each	3.000	3.000
	<u>5.600</u>	<u>5.600</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 5.600 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 5,600 thousand over the past 5 years.

7 Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2022 Total debt at 31/12 2022	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Anden gæld Other payables	5.495	0	5.495	0
	<u>5.495</u>	<u>0</u>	<u>5.495</u>	<u>0</u>

Den langfristede gæld består af en langsigtet gældsforpligtigelse relateret til de indfråsnede midler vedr. feriepenge

Non-current liabilities other than provisions, consist of a longterm holiday obligation, in regards to frozen holiday pay.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2022	2021
8 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	68.459	61.321
Wages/salaries		
Pensioner	6.885	6.237
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	148	329
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	2.633	1.628
Other staff costs		
	<u>78.125</u>	<u>69.515</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>95</u>	<u>89</u>
Average number of full-time employees		

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (2), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

DKK'000	2022	2021
Huslejeforpligtelser	487	1.817
Rent liabilities		
	<u>487</u>	<u>1.817</u>

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

Leje- og leasingforpligtelser	8.706	12.542
Rent and lease liabilities		
	<u>8.706</u>	<u>12.542</u>

Selskabet har overfor et eksternt finansieringsselskab stillet en tabsgaranti. Tabsgarantien er pr. 31. December 2022 maskimeret til 12,6 m.DKK. Garantier som er blevet aktualiseret indregnes og afregnes løbende.

The company has provided an external financing company with a loss guarantee. The loss guarantee is per 31 December 2022 maximized to 12.6 m.DKK. Guarantees that have been actualized are being recognized continuously.

10 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

11 Nærtstående parter

Related parties

DeLaval A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

DeLaval A/S' related parties comprise the following:

Betydelig indflydelse

Significant influence

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for betydelig indflydelse Basis for significant influence
DeLaval Holding BV	Holland	Besidelse af aktier

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile
DeLaval Holding BV	Holland

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

DeLaval A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

DeLaval A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2022	2021
Køb af varer og tjenesteydelser Purchase of goods	117.448	115.100
Finansielle indtægter og udgifter Financial income and expenses	43	7
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	34.760	14.206
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	9.432	0

12 Resultatdisponering

Appropriation of profit

Forslag til resultatdisponering

Recommended appropriation of profit

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen Proposed dividend recognised under equity	5.000	6.900
Overført resultat Retained earnings	763	9
	<u>5.763</u>	<u>6.909</u>

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Bjarne Damkær Ebbesen

CEO

On behalf of: DeLaval A/S

Serial number: 5720d614-be6c-41ef-96fd-2a06e6ac3d41

IP: 134.238.xxx.xxx

2023-06-27 16:41:09 UTC



Bjarne Damkær Ebbesen

Dirigent

On behalf of: DeLaval A/S

Serial number: 5720d614-be6c-41ef-96fd-2a06e6ac3d41

IP: 62.198.xxx.xxx

2023-06-29 09:04:28 UTC



Bjarne Damkær Ebbesen

Bestyrelse

On behalf of: DeLaval A/S

Serial number: 5720d614-be6c-41ef-96fd-2a06e6ac3d41

IP: 62.198.xxx.xxx

2023-06-29 09:04:28 UTC



DAVID PETER SAHLSTRÖM

Bestyrelsesformand

On behalf of: DeLaval A/S

Serial number: 19721210xxxx

IP: 165.1.xxx.xxx

2023-06-29 09:48:33 UTC



Dan Larsen

Bestyrelse

On behalf of: DeLaval A/S

Serial number: 892dc5da-8ff2-4450-a230-f081e15d796a

IP: 134.238.xxx.xxx

2023-06-29 09:51:47 UTC



Heidi Klitgaard Brander

Statsautoriseret revisor

On behalf of: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serial number: 57d99c66-9bba-4fa5-8318-8b99592493ce

IP: 80.197.xxx.xxx

2023-06-29 10:00:47 UTC



Penneo document key: HJ383-KUWYZ-K8CX1-VW7XN-WQ5PL-XTHOT

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>